
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 9 / 2023 07. 09. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Pavel Kyncl, Renata Hlobilová, Jana Ambrožová, Mgr. Alena Michalíková, Ing.
František Malina, Marie Letochová, Bc. Radek Kubíček, MBA

Hosté: Marek Linhart - Strážník MP Olomouc
Obyvatelé MČ Týneček v počtu 8 osob. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky v MČ Týneček
 Černé skládky v blízkosti svozu komunálního odpadu na uliči Ševčíkova. Vedení KMČ žádá o spolupráci MPO v
rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají kontejnery na tříděný odpad v ulici Ševčíkova,
které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak tento odpad umísťují občané mimo tyto
popelnice. Tento odpad se hromadí vždy od pátku do pondělí v kalendářní týdnu tedy kolem popelnic a někdy
zasahuje i do místní komunikace. Dále žádá o spolupráci s TSMO na odstranění černé skládky na ulici
Merretova, Antonína Schindlera Olomouc. Prosíme o prověření, zdali se nemůže jednat také o dočasné
umístění odpadu z důvodu dokončení staveb v této části ze strany soukromého investora. Místo staveniště však
není označeno. 

2.2 Měření rychlosti v Týnečku
KMČ se podařilo dojednat s MP Olomouc zařazení lokalit v Týnečku pro měření rychlosti ze strany MP Olomouc
od 1.1.2024, kde na ulici Šternberská, Bohuslava Martinů ze strany od Hlušovic a od Olomouce jezdí dopravní
prostředky nepovolenou rychlostí, což může mít za následek ohrožení života a zdraví osob a dětí. Danými
výstupy ze strany MP Olomouc se bude KMČ zabývat v návaznosti na řešení dopravní bezpečnosti v MČ
Týneček v následujícím roce. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Černé skládky v Týnečku
KMČ se zabývala podněty ze strany občanů k umístění černých skládek s podnětem, k jejich odstranění, na
základě které bylo na místě dohodnuto prověření těchto skládek ze strany MP Olomouc. 

3.2 Údržba hřiště TJ Sokol Týneček
KMČ se zabývala podněty ze strany občanů k řešení pořádku a údržby technického zařízení na hřišti TJ Sokola
Týneček. KMČ se usnesla na stanovisku, které uvádíme v sekci projednáváné záležitosti. 



4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Údržba zeleně v Týnečku - V realizaci
2. Ořez a sběr plodů na ulici Chaloupky a Šternberská - V realizaci
Kamerový systém v Týnečku - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 11. 04. 2023: Pravidelný svoz odpadků Technické služby města Olomouce - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 11. 04. 2023: Revizi hydrantové soustavy v Týnečku - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Kapacita dětí v MŠ Týneček - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Údržba zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v Týnečku -
Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Oprava radaru měření rychlosti na ulici Šternberská - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Odklízení šišek na ulici Bohuslava Martinů - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Údržba zeleně v MČ Týneček - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Veřejné prostranství - autobusová zastávka Týneček - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Udělení plné moci k zastupování předsedy KMČ
Předseda KMČ Ing. Pavel Kyncl v souladu se statusem pro KMČ, udělil plnou moc pro zastupování předsedy
Bc. Radku Kubíčkovi, MBA a Mgr. Aleně Michalíkové k tomu, aby zastupoval ve všech věcech a při jednání s
úřady, orgány státní správy a orgány místní samosprávy, právnickými i fyzickými osobami, vůči úřadům, státním
orgánům a orgánům místní samosprávy, právnickým i fyzickým osobám na dobu neurčitou s platnostní od
1.9.2023. 

5.2 Doplnění a schválení nového člena KMČ Týneček
Člen KMČ p. Radek Kubíček přišel s návrhem dne 7.9.2023 na jednání KMČ o doplnění, o nového člena KMČ
paní Jaroslavu Kynclovou. Všichni členové KMČ se jednomyslně vyslovili pro její zařazení do vedení KMČ,
jelikož se jako občan aktivně zapojuje do údržby zeleně a jiných aktivit pro estetizaci Týnečka. Tento návrh tak
ze strany KMČ zasíláme ke schválení Rady města Olomouce. Zároveň se komise usnesla na tom, že počet
členů 8 je dostačující a nebude již tento počet navyšovat. 
Usnesení: KMČ hlasovala o doplnění nové členky Jaroslavy Kynclové a tento návrh byl podpořený. Pro: 7 Proti:
0 Zdržel se: 0

5.3 Doplnění uplatnění záměru - Estetizace pro rok 2023
KMČ se zabývala změnou investičního záměru z programu estetizace, kdy požaduje místo pokládky živice a na
ulice Šternberská, rekonstrukci a vybudování nových chodníků na ulici Bohuslava Martinů č.p 28 až 32. Na
základě místního šetření Technických služeb města Olomouce, lze tento požadavek realizovat v průběhu října /
listopadu 2023. Žádáme tak o storno objednávky na ulici Šternberská a zaslání nové objednávky na chodníky na
ulici Bohuslava Martinů č.p 28 až 32. Investiční akce je předběžně naceněná na cca 175 000,- Kč. 

5.4 Požadavky na vybavení KMČ
KMČ se zabývala požadavky ze strany občanů, které trápí nepřehledná plocha ke změnám pro autobusové
spojení, kde jsou informace rozmístěné na více plochách. Jelikož současně s tímto požadavekem řešíme také
černé výlepy na zastávkách, dáme požadavek, aby se z rozpočtu KMČ pro tento kalendářní rok zakoupily dvě
nástěnky v odpovídajícím designu a tyto nástěnky se následně umístily po souhlasu ze strany Dopravního
podniku města Olomouce do vestibulu autobusové zastávky. 
Dále bylo odsouhlaseno zakoupení tiskárny pro potřeby KMČ včetně tonerů a papíru, jelikož přichází spousta
podnětů ze strany Města Olomouce a Olomouckého kraje k vyvěšení v listinné podobě na nástěnky jako
důležité informace pro občany. Toto zařízení bude také zakoupeno z prostředků KMČ. 
Posledním požadavkem po dohodě s Klubem seniorů je zakoupení televize do tělocvičny MŠ Týneček, která
bude sloužit pro přednáškovou a jinou činnost všech subjektů, které dle aktualizovaného rozpisu budou
tělocvičnu využívat od 1.9.2023. 

5.5 Spustění FB Stránek - Komise městské části Olomouc - Týneček
KMČ se rozhodla pro moderní komunikační platformu s občany v Týnečku a přilehlých částí, kde mohou
sledovat aktuální dění s informacemi z dopravy, dění v MŠ, investičních akcích a pořádání jiných důležitých
událostí v naší MČ. Budeme rádi za přidání na tyto stránky pro rychlé spojení s občany i s Vašimi podněty k
řešení různých událostí. Leták je umístěny na zastávce na nástěnce. 

5.6 Údržba hřiště TJ Sokol Týneček
KMČ Týneček obdržela opakované stížnosti občanů v Týnečku na nedostatečný úklid a údržbu plochy hřiště v
Týnečku, včetně tam umístěných herních prvků pro děti. Oprávněným nájemcem tohoto prostoru je TJ Sokol
Týneček. KMČ proto vyzývá vedení TJ Sokol Týneček k pravidelné údržbě ploch hřiště, které slouží zejména
dětem obyvatel Týnečku. Zároveň upozorňuje na nutnost pravidelné kontroly a revizi herních prvků, údržbu



zeleně, včetně odstranění uschlých větví ze stromů a jiných porostů. Vše s cílem omezit riziko úrazu či jiné
škody zejména dětí obyvatel Týnečku. Případně podněty můžete zasílat na emailovou adresu KMČ:
kmc27@olomouc.eu

5.7 Údržba zeleně v MČ Týneček
Občané MČ Týneček přicházejí s podněty neudržovaných porostů v jednotlivých lokalitách MČ Týneček. Soupis
monitoraných míst bude zaslaný k řešení na Odbor městké zeleně a odpadového hospodářství SMOL tam, kde
nedochází k pravidelnému sečení trávy a odstranění porostů ze strany soukromého majitele pozemků a nebo
Města Olomouce. Zároveň byly občané vyzvání, aby případné stížnosti a reklamace řešili prostřednictvím
aplikace Hlášení závad. Podněty k odstranění závad uvádíme v bodě č.7

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Odstranění pařezů v MČ Týneček

Technické služby města Olomouce - odstranění pařezů po jarním kacení stromů v lokalitě Chaloupky, jde o dva
pařezy a v ulici Blodkovo náměstí, 1 pařez. Tyto práce nebyly doposud realizovány. 

2 Údržba a posečení okrasné zahrady - autobusová zastávka Týneček

Výstaviště Flóra Olomouc -  žádáme o pravidelnou údržbu a sečení zeleně okrasné zahrady v Týnečku u
autobusové zastávky, kde se shromaždují i shnilé plody padající ze stromu a je zde vyšší koncetrace bodavého
hmyzu. Prosíme tedy o komplexní revitalizaci okrasné zahrady, včetně prořezů větví Lípy. 

8 Obecné informace

8.1 Zveřejnění informací na nástěnky - Aktivity KMČ
KMČ se rozhodla pro zveřejnění fotografií k událostem, kde se aktivně podílí na spolupráci s městem Olomouce.
Fotografie k jednotlivým událostem budeme zveřejňovat i na sociálních sítích. 

8.2 Využívání tělocvičny MŠ Týneček
KMČ ve spolupráci s TJ Sokol Týneček bude podporovat cvičení dětí a dospělých v MŠ Týneček. Zároveň KMČ
finančně podpoří aktivity ve spolupráci Klubem seniorů Týneček a to muzikoterapii a pěvecký kroužek pro
dospělé. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 11. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Pavel Kyncl

Zapsal/a:
Bc. Radek Kubíček, MBA

Ověřil/a:
Ing. Pavel Kyncl


